
 
муниципальная бюджетная общеобразовательная организация  Жедяевская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район»  

Ульяновской области  

 

ПРИКАЗ 

    От 16.09.2024                                                                                             № 208  

с.Жедяевка 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 29 августа 2024 № 1809-р «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 29 августа 2024 

№ 1816-р  «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» и на основании протокола заседания 

организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 

09.09.24 № 1, с приказом Управления образования муниципального образования 

«Старомайнский район» № 446 от 16.09.2024 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

           1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в период с 16 сентября по 29 октября 2024 года согласно графику школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, утверждённому 

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области. 

2. Провести Олимпиаду в соответствии с организационно-технологической моделью в двух 

форматах: очный, дистант** 

3. Заместителю директора по УВР Шахолатовой С.М.: 

            3.1. Протоколы с результатами  по каждому предмету в электронном виде и работы 

победителей , набравших более 50% и призёров, набравших 50% предоставить Майоровской 

Н.А. в течение трёх рабочих дней после проведения Олимпиады. 

           3.2.Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте, графике и времени проведения соревновательных туров школьного 

этапа ВсОШ.  



          3.3.Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности содержания 

олимпиадных заданий в пунктах проведения Олимпиады; 

          3.4.Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни проведения 

Олимпиады на базе общеобразовательной организации; 

          3.5. Предоставить отчёт о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 4 ); 

3.6. Руководствоваться требованиями к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 6. 

            3.7. Регистрацию участников Олимпиады организовать в пунктах проведения 

Олимпиады.      

 4. Утвердить следующий график проведения школьного этапа олимпиады: 

В очном формате 

 

Предмет класс Дата проведения Место проведения 

Искусство  (МХК) 5-9 17.09.2024(теор.эт) 

18.09.2024(прак.эт) 

ОО 

ОБЗР 5-9 28.09.2024 (прак.эт) ОО 

История  5-9 01.10.2024 ОО 

Литература  5-9 07.10.2024 ОО 

Английский язык  5-9 08.10.2024 ОО 

Русский язык  4-9 09.10.2024 ОО 

Химия  7-9 15.10.2024(прак.эт) ОО 

Технология  5-9 16.10.2024 ОО 

География  5-9 21.10.2024 ОО 

Обществознание  6-9 23.10.2024 ОО 

Физическая 

культура  

5-9 28.10.2024 (теор.эт) ОО 

29.10.2024 (прак.эт) 
 

В дистанционном формате  

Предмет класс Дата проведения Код для участия 

Немецкий язык** 5-9 25.09.2024 Коды получают в 

ОО Астрономия * 5-9 26.09.2024 

ОБЗР** 5-9 27.09.2024 (теор.эт) 

Экономика ** 5-9 30.09.2024 

Физика * 7-9 03.10.2024 

Биология * 5-6 10.10.2024 

7-9 11.10.2024 

Химия * 7-9 14.10.2024 (теор.эт) 

Математика * 4-6 17.10.2024 

7-9 18.10.2024 

Экология ** 9 22.10.2024 

Информатика * 5-9 24.10.2024  

*- соревновательный тур пройдет на технологической платформе «Сириус.курсы» 

(необходимая информация об организации туров размещена на сайте: https://siriusolymp.ru/) 

**- соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы 

uts.sirius.onlin 

 



             5. Назначить ответственного за проведение всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году заместителя директора по УВР  Шахолатову С.М. 

             6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы:              / Н.Ю.Федорова            

  

 

 

 


		2024-09-26T15:32:51+0400
	Федорова Надежда Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




